КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУРТАМЫШСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРТАМЫШСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 12.07.2013 г. № 962-р
         г. Куртамыш

	О конкурсе на лучшую организацию отдыха, оздоровления и занятости детей в
Куртамышском районе в период летних каникул 2013 года

С целью повышения качества организации отдыха, оздоровления и занятости детей в Куртамышском районе в период летних каникул 2013 года Администрация Куртамышского района

ОБЯЗЫВАЕТ:

1. Утвердить положение о конкурсе на лучшую организацию отдыха, оздоровления и занятости детей в Куртамышском районе в период летних каникул 2013 года согласно приложению 1 к настоящему распоряжению.
2. Утвердить состав комиссии по подведению итогов конкурса на лучшую организацию отдыха, оздоровления и занятости детей в Куртамышском районе в период летних каникул 2013 года согласно приложению 2 к настоящему распоряжению.
3. Опубликовать настоящее распоряжение в информационном бюллетене «Куртамышский район: официально» и разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского района.
4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя Главы Куртамышского района Добрыдина Л.Н.

Глава Куртамышского района                                                                                      В.А. Суханов
Кирьянова М.М.

2-14-91

Разослано по списку (см.  на обороте)

Приложение  1

к распоряжению Администрации

Куртамышского района от 12.07.2013 г. № 962-р
«О конкурсе по организации отдыха, оздоровления и занятости детей в Куртамышском районе в период летних каникул 2013 года»

Положение о конкурсе на лучшую организацию отдыха, оздоровления и занятости детей в Куртамышском районе в период летних каникул 2013 года
1. Цель и задачи  Конкурса

1.1. Целью конкурса на лучшую организацию отдыха, оздоровления и занятости детей в Куртамышском районе в период летних каникул 2013 года (далее – Конкурс) является  повышение качества организации отдыха, оздоровления и занятости несовершеннолетних.

1.2. Задачи Конкурса:

- обобщение и оценка опыта организации отдыха, оздоровления и занятости несовершеннолетних  в период летних каникул в Куртамышском районе;

- определение учреждений и организаций Куртамышского района, имеющих наилучшие показатели деятельности в сфере отдыха, оздоровления и занятости несовершеннолетних  в летний период 2013 года;

- совершенствование программного и методического обеспечения организации отдыха и оздоровления детей и подростков, посредством пропаганды и распространения передового опыта, инновационного содержания и современных технологий организации досуга, развития и социализации личности.

2. Участники Конкурса

2.1. В Конкурсе принимают участие учреждения и организации Куртамышского района, занимающиеся организацией отдыха, оздоровления и занятости несовершеннолетних независимо от ведомственной принадлежности, организационно-правовой формы.

2.2. Учреждения и организации Куртамышского района, занимающиеся организацией отдыха, оздоровления и занятости несовершеннолетних, принимают участие в Конкурсе на добровольной основе.

3. Сроки и порядок проведения Конкурса

3.1. Конкурс проводится в три  этапа:

1 этап – заявительный:  проводится с 1 июля по 30 сентября 2013 года.
Учреждения и организации Куртамышского района, занимающиеся организацией отдыха, оздоровления и занятости несовершеннолетних, предоставляют заявку на участие в Конкурсе  и материалы в соответствии с п. 4 настоящего положения до 30 сентября 2013 года в МОУО «Отдел образования Администрации Куртамышского района».

2 этап – оценочный:  проводится конкурсной комиссией с 1 по 15 октября 2013 года.

3 этап – заключительный:  проводится в октябре 2013 года и включает в себя торжественное награждение победителей, призеров и лауреатов Конкурса.

3.2.  Конкурс проводится в следующих номинациях:

- Лучшая организация работы  лагеря с дневным пребыванием детей в летний период,
- Лучшая организация работы с детьми по месту жительства в летний период,

- Лучшая организация спортивно-массовой работы в летний период,

- Лучшая организация культурно-досуговой деятельности в летний период,
- Лучшая  организация работы  с детьми, находящимися в трудной жизненной ситуации в летний период.
4. Материалы, предоставляемые на Конкурс
4.1. Номинация «Лучшая организация работы  лагеря с дневным пребыванием детей в летний период»

1) Заверенные копии нормативной, распорядительной и организационно-планирующей  документации, регламентирующей деятельность лагеря;

2) Информационно-аналитическая  записка объемом не более 5 страниц об организации работы лагеря по следующим направлениям:

- Лучшая тематическая смена в лагере с дневным пребыванием,
- Лучшая оздоровительная работа в лагере с дневным пребыванием,
- Лучшая организация работы по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма в лагере с дневным пребыванием,
- Лучшая организация работы по формированию жизненных ценностей у детей в лагере с дневным пребыванием,
- Лучшая организация работы по формированию толерантности у детей в лагере с дневным пребыванием.
В информационно-аналитической записке необходимо отразить проведенные мероприятия, их финансовое обеспечение, эффективность оздоровления, количество несовершеннолетних, охваченных мероприятиями, в том числе:

- детей из малообеспеченных, многодетных, неполных семей,

- детей, находящихся в социально опасном положении,
- детей с ограниченными возможностями,
- детей, состоящих на учете в комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при Администрации Куртамышского района (далее – КДН и ЗП),
- детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей

3) Иллюстративные материалы;
4) Фотоотчет в электронном виде (видеоотчет) об организации работы лагеря.
4.2. Номинация «Лучшая организация работы с детьми по месту жительства в летний период»
1) Заверенные копии нормативной, распорядительной и организационно-планирующей  документации, регламентирующей работу с детьми по месту жительства;

2) Информационно-аналитическая справка об организации работы с детьми по месту жительства в летний период 2013 года объемом не более 5 страниц, в которой отразить проведенные мероприятия, их финансовое обеспечение, количество несовершеннолетних, охваченных мероприятиями, в том числе:

- детей из малообеспеченных, многодетных, неполных семей,
- детей, находящихся в социально опасном положении,
- детей с ограниченными возможностями,
- детей, состоящих на учете в КДН и ЗП,
- детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей;
3) Иллюстративные материалы;
4) Фотоотчет в электронном виде (видеоотчет) об организации работы с детьми по месту жительства.
4.3. Номинация «Лучшая организация спортивно-массовой работы в летний период»

1) Заверенные копии нормативной, распорядительной и организационно-планирующей  документации, регламентирующей спортивно-массовую работу в летний период;

2) Информационно-аналитическая справка об организации спортивно-массовой работы в летний период 2013 году объемом не более 5 страниц, в которой отразить проведенные мероприятия, их финансовое обеспечение, количество несовершеннолетних, охваченных мероприятиями, в том числе:

- детей из малообеспеченных, многодетных, неполных семей,
- детей, находящихся в социально опасном положении,
- детей с ограниченными возможностями,
- детей, состоящих на учете в КДН и ЗП,
- детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей;
3) Иллюстративные материалы;
4) Фотоотчет в электронном виде (видеоотчет) об организации работы с детьми по месту жительства.
4.4. Номинация «Лучшая организация культурно-досуговой деятельности в летний период»
1) Заверенные копии нормативной, распорядительной и организационно-планирующей  документации, регламентирующей культурно-досуговую деятельность в летний период;

2) Информационно-аналитическая справка об организации культурно-досуговой деятельности в летний период 2013 году объемом не более 5 страниц, в которой отразить проведенные мероприятия, их финансовое обеспечение, количество несовершеннолетних, охваченных мероприятиями, в том числе:

- детей из малообеспеченных, многодетных, неполных семей,
- детей, находящихся в социально опасном положении,
- детей с ограниченными возможностями,
- детей, состоящих на учете в КДН и ЗП,
- детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей;
3) Иллюстративные материалы;
4) Фотоотчет в электронном виде (видеоотчет) об организации работы с детьми по месту жительства.
4.5. Номинация «Лучшая  организация работы  с детьми, находящимися в трудной жизненной ситуации в летний период»
1. Заверенные копии нормативной, распорядительной и организационно-планирующей  документации, регламентирующей организацию работы с детьми в трудной жизненной ситуации в летний период 2013 года;

2. Информационно-аналитическая записка  объемом не   более 5 страниц, в которой отразить проведенные мероприятия, их финансовое обеспечение, количество детей, находящихся в трудной жизненной ситуации (дети из малообеспеченных, многодетных, неполных семей, дети, находящиеся в социально опасном положении, дети с ограниченными возможностями, дети, состоящие на учете в КДН и ЗП, дети-сироты, дети, оставшиеся без попечения родителей), охваченных мероприятиями;

3) Иллюстративные материалы;
4) Фотоотчет в электронном виде (видеоотчет) об организации работы с детьми, находящимися в трудной жизненной ситуации.

5. Подведение итогов Конкурса

5.1. Конкурсная комиссия организует оценку материалов, представленных на Конкурс, по критериям в соответствии  с настоящим Положением.

5.2. Заседание конкурсной комиссии является правомочным, если на нем присутствуют не менее 2/3 его членов. Решение конкурсной комиссии принимается большинством голосов присутствующих на заседании ее членов и оформляется протоколом, который подписывает председатель и члены конкурсной комиссии.

5.3. Конкурсная комиссия имеет право запрашивать у участников и получать от них необходимую информацию, привлекать для участия в своей деятельности независимых экспертов.

6. Награждение по итогам конкурса

6.1. Победители, призеры и лауреаты Конкурса награждаются грамотами и наборами игрового оборудования для организации отдыха, оздоровления,  и занятости детей.

6.2. Награждение победителей конкурсов осуществляется в торжественной обстановке.
6.3. Приобретение грамот и игрового оборудования осуществляется за счет средств гранта, полученного по результатам конкурса на лучшую организацию отдыха, оздоровления и занятости детей в 2012 году.
Управляющий делами - руководитель аппарата

Администрации Куртамышского района

Т.В. Большакова
Приложение  2
к распоряжению Администрации

Куртамышского района от 12.07.2013 г. № 962-р
«О конкурсе по организации отдыха, оздоровления и занятости детей в Куртамышском районе в период летних каникул 2013 года»

Состав комиссии по подведению итогов конкурса на лучшую организацию отдыха, оздоровления и занятости детей в Куртамышском районе
в период летних каникул 2013
Первый заместитель Главы Куртамышского района – председатель Комиссии;

Члены Комиссии:

руководитель Муниципального органа управления образованием «Отдел образования Администрации Куртамышского района» - заместитель председателя Комиссии;

методист Муниципального органа управления образованием «Отдел образования Администрации Куртамышского района», в должностные обязанности которого входит  координация межведомственного взаимодействия при организации отдыха, оздоровления и занятости детей в каникулярное время - секретарь Комиссии.

руководитель Муниципального органа управления культурой «Отдел культуры Администрации Куртамышского района»;

главный специалист сектора по социальной политике Администрации Куртамышского района;

ведущий специалист сектора по социальной политике Администрации Куртамышского района;

председатель райкома Профсоюза работников народного образования (по согласованию);

заместитель директора Государственного казенного учреждения «Центр занятости населения Куртамышского района Курганской области» (по согласованию).
Управляющий делами - руководитель аппарата

Администрации Куртамышского района

Т.В. Большакова